Biduum porrò ante nuptiarum follennia, M. Laurentius in cœnobio ordinatus suburbano, circa festum D. Michaelis Archangeli, regio impertit connubio follenniter benedictionem, quam conviviorum & spectaculorum insignium comitur festivitas. Novæ demum nuptæ, pro bonis cesserunt vitalitiis, fortissimæ regni munitiones, Calmarnia & Borholmium, cum subjectis ditionibus. Nec Archimystam Rex novum dimisit indonatum; illi siquidem insignes deputaverit proventus, & L. armatos corporis stipatores, potentiam insolentiamque Canonicorum Upfalenium repressuros. Quos, debellatis adversariis, M. Laurentius exau-toravit, & loco illorum deinceps totidem bona spei scholares sustentavit, quorum operâ postmodum usus in propagatione religionis. Sed primarios in hoc negotio habuit M. Laurentius collegas; M. Olaum, fratrem; M. Bothvidum; Gunnarum, Canonicos Lincopenenses; M. Michaëlem Agricolam; M. Canutum, Abogenses; & M. Petrum Löftadium. Tandem Rex Gustavus visâ singulari Archipræsulis solertiâ, ut ipsum non peculiari solum amicitia, ast etiam quadam sibi affinitate arctius de-vinciret, cognatam illi suam despousavit, ex quo Laurentius suscep-tas conjugio filias, suis in cathedra successoribus, M. Laurentio Go tho, & M. Abrahamo, dederat uxores.

Quando his Rex Gustavus invigilat, Christiernus in ipsum, & Regem Fridericum, sedulò bellum apparat, cognoscensque Norvegiæ Præ-sules ac plebeculam sibi addictos, illuc Trollium alegat, qui per in-via sylvarum, non citra maximum vitæ periculum, XVI. Julii, ad Epi-scopum in primis Hammarensem pervenit. Ab illo autem perbenigne suscep-tus, Christiernum magnoperè deprædicat; ipsius constantiam in re-ligione Catholica, falso collaudat; & quod in alium longè principem, justitiæ clementiæque amantissimum, jam esset transmutatus, commemo-rat. Ideoque tantâ Christierni conversione, Cæsarem, & alios Imperii Prin-cipes commotos, Scondiæ ipsum thronis restituere decrevisse, seque, ut Norvegos hac de re commonefaceret, & subsidia Regi suo posceret, ad-venisse asseverat.

His persuasus sermonibus Antistes, suo, & reliquorum nomine Præsu-lum, in comitiis pro tempore Hafniensibus morantium, Christierno pollicetur sub-sidium, ab Ecclesiis regni colligendum, & deinceps illi transmit-tendum, hoc super promisso scribens ad Regem literas, XX. Julii; quibus simul Gustavum Trollium, ob navatam fideliter huic negotio diligentiam, illi plurimum commendat. Sed legatus, cognito aliorum reditu Antisti-tum, Hammariâ festinat occultus Nidrosiam, ubi cum Archiepiscopo & Epi-scopis regni congressus, sub sponsione solutionis, plurima Ecclesiarum cime lia, & non paucas à præsulibus naves, armis, commeatu militeque instru-ctissimas, impetrat, ac Christierno quantocyùs in Brabantiam destinat. Qui-bus ille suppetiis confortatus, mediocrem quoque belli nervum ab Im-peratore, & quibusdam Hollandiæ civitatibus, obtinet, classemque XXX. navium, ac X. millia classiariorum.